
 

Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 
Presidenza - Segreteria Piazza F.lli Rosselli, n. 14 - 58100 Grosseto 

Centralino: tel. 0564/22132 - Fax 0564/21871 Cod. fisc. 80002140533 
E-mail: gric829001@istruzione.it   Posta certificata:  gric829001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivo2.gr.it 

Al Dsga Gabriella Rainone 
All’Albo Online 

In Amministrazione Trasparente 

Oggetto// Conferimento Incarico di Supplenza Temporanea Personale 
Ausiliario - Scuola Infanzia via Mazzini

Il Dirigente Scolastico 

VISTA l’assenza della collaboratrice scolastica Luisella Deias, assegnata 
al plesso di scuola dell’infanzia di via Mazzini di questa istituzione 
scolastica con contratto a T.I. di 36 ore settimanali, assenza comunicata 
nella giornata odierna con durata presumibilmente fino al 20 ottobre p.v. 
compreso; 

VISTO che il comma 332 dell’art.1 Legge 23 dicembre 2014 n. 190 
dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non 
possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale collaboratore scolastico; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire la collaboratrice assente 
impiegando personale interno per l’intera durata dell'assenza; 

APPURATO che la mancata sostituzione della collaboratrice scolastica 
assente non consentirebbe di garantire l’apertura e la chiusura della scuola, 
nonché l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

CONSIDERATO che nel plesso di scuola dell’infanzia le attività 
didattiche si svolgono anche in orario pomeridiano; 

TENUTO CONTO che nel plesso sono presenti alunni con disabilità e che 
la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di 
garantirne la permanenza nel plesso; 

ACCERTATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del 
servizio dovendo garantire il soddisfacimento delle medesime esigenze in 
tutte le altre sedi del Comprensivo; 

G
R

IC
82

90
01

 -
 A

D
D

B
93

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

86
 -

 1
7/

10
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

U



PRESO ATTO dell’assenza nel plesso di scuola primaria Tombari di una 
delle tre collaboratrici scolastiche assegnate allo stesso; 

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dalla 
collaboratrice scolastica assente perché la loro continuità è indispensabile; 

APPURATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di 
funzionamento del servizio scolastico senza la sostituzione della 
collaboratrice assente; 

CONSIDERATA la necessità di tutelare, attraverso la regolare erogazione 
del servizio, il diritto alla frequenza; 

VISTA la nota Prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione del MIUR, recante 
chiarimenti in materia di supplenza breve del personale docente e ATA, di 
cui all’art 1, cc. 332 e 333 della L. 190/2014; 

VISTA la nota Prot. 10073 del 14.04.2016 della Direzione Generale per il 
personale scolastico del MIUR, recante chiarimenti in merito alle 
supplenze brevi del personale ATA; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire da mercoledì 
18 ottobre e presumibilmente fino a venerdì  20 ottobre 2023 compreso. 

Grosseto, 17/10/2023 

Il Dirigente Scolastico  
Maria Teresa Sartiani 

Firma digitale art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.  

  
 

G
R

IC
82

90
01

 -
 A

D
D

B
93

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

86
 -

 1
7/

10
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

U




